
715 Bet. o. Finantslovf. 1881—82. § 27. Til Erhvervelse af Formue og Asdrag paa Gjæld 716

ad § 27 11. k. ,

»Kontoen affattes saaledes:
Til Udvidelse af de bestaaende Jernbaneanlæg . 679,730 Kr.

Heras udredes af de sjællandske Statsbaners »
Neservesond til Arbeider vedkommende disse »
Baneryoso»o«oo«oososoo«sc«skeet-et 90,000— «

Rest. . . 589,730 Kr.«

E. Skeel.
Isen.

Til Folkethingets Finantsudvalg

Idet Udvalget forbeholder sig sin Stilling til Spørgsmaalet om Inddragelse as de sjælk

landske lernbaners Reservefond, skal man ikke modsætte sig ovenstaaende Forslagsz

230) Samme Konto. Et Mindretal foreslaar, at den nuværende private Holdeplads

ved Forlov optages som ordinær Station. Til den Ende stilles Ændringsforslag om at forhøie de

tre Summer i Ministerens foranstaaende Ændringsforslag med 12,000 Kr.

231) Samme Konto. Skrivelse fra Indenrigsministeren:

er »dpn ri a g min ister ie t. Kjøbenhavn, den Bde Jaiiiiar 1881.
Uttlktgvuieuslspc·s»

».,,

« · . .

inantsloven for 1878———79 bevilgedes et Belob af 167,009 Kr. til Udvidelse af

de jydsk-fi?iziei?eFbZtateZbanerss Telegrafledningen Af denne Sum blev» der imidlertid ikkux f?r-
brugt 123,678 Kr., navnlig paa Grund af, at det fornødne Materiel og Atxeide tilveie rag es

betydelig billigere end forudsat. En væsentlig Del af Udvidelsen bestod i spilveiebringelsendaf
en 3die Ledning imellem Vamdrup og Aalborg samt Langaci-·Strner. Denne Ledning, e;
nærmest var bestemt til Befoidringen af Prioattelegrammer,

.
indførtes paa de v.gtigite dve

nævnte Linier beliggende Statstelegrafstationerz nemlig Fredeiicia, Horseiis, Aarhus, Nan ers,

Aalborg Viborg og Struer, hvilke Telegrasstationer forsynede-3 med Telegrafapparater og Bat.erier.

Af otondmiste Hensyn indskrænkede man sig imidlertid til for denne Ledning kun at anbringe
Apparater m. m. paa lernbanestationerne i Aalborg, Aar-hus- og Strueri medens man pclicid se
øvrige Jernbane-Kjøbstadsstationer anbragte Sl3·riiiatledningi»3n uden særligtLlpparat, men saa e ed,
at den ved Hjælp af en Linievexler kunde bringes iForbindelse med et af de alt tilstedeværen e
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Denne Ordning, der havde sine vkonomiske Fordele, medfører paa den anden Sidespr-

skjellige Uleinper. Det reisende Publiknm er saaledes udelukket fra at lade telegrafere fra de

paagjældende Kjøbstadsstationen men maa henvises til, forsaavidt Tiden overhovedet tillader det,

at lade indlevere Telegrammerne paa den ofte langt fra Jernbanestationen liggende Statstele-

grafstation· Det er derhos af Vigtighed, at der fra den frie Bane eller Landstationerne, naar

Ringeledningen ved ngunstige Veirforhold bliver ntjenstdygtig, kan haves direkte Forbindelse ved

Hjælp af den 3die Ledning med alle de Kjøbstadsstationer, hvor Reservelokomotiver ere statione-

rede til Hjælp for Togene. Endelig vil det være ønskeligt at der, omfornvdent, kan telegraferes

paa- Kiebstadsstationerne paa alle tre Ledninger paa engang.
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Ved en for indeværende Finantsaar meddelt Bevilling paa 19,680 Kr. tit wtvetevrcns

gelsen af en 3die Ledning i Fyn, af hvilken Bevilling dog neppe vil blive benyttet mere end

høist 15,000 Kr., ville de ovennævnte Fordele blive opnaaede for Fyns Vedkommende —- For

at en lignende Ordning kan gjennemføres i Jylland, foreslaas, at der anbringes Telegrafappa-

rater med Batterier paa Kolding, Frederieia, Veile, Skanderborg, Randers og Hobro Stationer,

ialt 6 Stagonen Omkostningerne herved ville andrage 550 Kr. for hver Station eller ialt

·m. 3.300 . r.
·ccl. o,0»» are.

Fra en Sidelinie, der i en Knudestation er sat i Forbindelse med Hovedlinien, kan

der kun ved Hjælp af et polariseret Overdragelsesapparat telegraferes direkte med Hovedlinien

til begge Sider af Knudestationen. Et saadant Apparat har som Prøve været opfat paa Frede-

rieia Station. Da det her har viist sig tilfredsstillende, soreslaas det, at der til de øvrige

Knudepunkter anskaffes 6 polariserede Apparater, hvortil vil medgaa ea. 1,200 Kr.


